quam ad differentiam hebdomadae canonicalis, turnum appellari placuit, ita quidem ut quisquis^{v)} per se vel alium canonicum habilem, suum munus sacerdotale obire sit astrictus, a quo eum nec ulla legatio, nec infirmitas, nec aliud quodvis negotium relevabit, sub poenis in statuto expressis. Salva consuetudine de peragendo tam nocturno et diurno ad omnes horas quam missae officio primis binis diebus in festis Natalitii et Resurrectionis Domini, ac Pentecostes, per maiores dominos praelatos aut deficientibus illis ordine succedentes canonicos seniores, in ordine presbyteratus constitutos, turno alioqui, quoad onera et poenas salvo permanente. Quodsi tamen cuiusquam^{w)} turnus in suam hebdomadam canonicalem incidit, illa una eademque hebdomada expleta, censeatur simul utroque munere defunctus esse.

Item, ut qui plus laborant, si non etiam verbo saltem reconciliati-
onis ministerio afficiantur maiore praemio et^{x)} suus cuique ordini
honor habeatur, statuimus ecclesiarum bene constitutarum more,
quod quilibet canonicus praebendatus, qui iuxta statuta continue
residens censeatur, omnium et singulorum fructuum, reddituum,
proventuum, distributionum, obventionum et emolumentorum quo-
rumcunque, si et postquam eorum aliquod secundum statuta et con-
suetudinem ecclesiae deservierit, actu quidem presbyter, qui ipse
missam canonicalem in ecclesia Varmiensi cantu celebravit semel,
integram^{z)}, diaconus vero dimidiam^{a)} et subdiaconus tertiam partem
pro sua rata percipiat, nisi aliud cuique^{b)} eorum obsistat quominus
portionem suam mereatur. Exceptis tamen, ultra hebdomadales
pecunias ac dimidium corpus praebendae residendo per hebdo-
madas a quibuscunque integre deserviri solitum, lignis et faeno
ac insuper siligine ex molendino Frauenburgensi proveniente,
ferinis et carnibus quibuscunque mactatorum animalium, pisci-
bus, pice, rapis et leguminibus nec non lacticiniis quibuscunque,
quae omnia et singula, si et quoties ea distribui contingeret, aequaliter
participari debent, cum omnes cuiuscunque ordinis existentes
iustum numerum familiae et equorum alere, ac aequalia onera capi-
tuli ferre, necesse habeant, reliquis alioqui distributionibus et pro-
ventibus quibuscunque tam futuris quam praesentibus pro rata
unicuique ordini canonicorum salvis permanentibus. Avena censua
ex districtu Melsacensi dividetur hoc modo: Si rata presbyteri ad oc-
tonas lastas non pertinet, haec proportio servabitur, ut diaconus sub-
diaconum et presbyter diaconum binis lastis superet in participati-